
Farma 2009 - w nowej odsłonie 
 
Tegoroczna edycja Międzynarodowych Targów Hodowli Zwierz ąt Farma, która 
odbyła si ę w dniach 9-11 pa ździernika  wytyczyła nowy kierunek dla spotkań 
hodowców i zakończyła kolejny etap w  modernizacji tych targów. Zmiany jakie 
zaszły w formule Farmy  zostały przygotowane w oparciu o analizę rynku oraz opinie 
wystawców i profesjonalnych zwiedzających. Odtąd targi te będą miały bardziej 
biznesowy charakter i będą się odbywały w cyklu dwuletnim.  
 
Nowa formuła – pierwsze opinie 
 
Pierwsza edycja Farmy w nowej odsłonie spotkała się z zadowoleniem uczestników. 
Wystawcy zgodnie podkreślali profesjonalizm targowej publiczności, która Ŝywo 
interesowała się innowacjami prezentowanymi na przestrzeniach pokazowych.  
- Jest mi niezmiernie miło, Ŝe byliśmy czynnym uczestnikiem tego przedsięwzięcia. 
Nowa formuła? Moim zdaniem, jest to chyba to, czego my oczekujemy jako 
producenci. Cieszy fakt, Ŝe nasza oferta bezpośrednio trafiła do kilkunastu 
konkretnych, zainteresowanych naszymi produktami, rolników – powiedział 
Sławomir Szydłowski , specjalista ds. produkcji w JFC. 
 
Modernizacja formuły targów, które do tej pory kojarzone były przede wszystkim z 
wystawą zwierząt, zdobyła uznanie Ministra Marka Sawickiego, który uroczyście 
otworzył tegoroczną Farmę. – Zaprezentowanie nowoczesnych rozwiązań 
wykorzystywanych w hodowli trzody chlewnej, bydła oraz drobiu to dobry pomysł. 
Jestem głęboko przekonany, Ŝe targi te będą dobrą okazją do wymiany doświadczeń 
i dyskusji na temat nowych rozwiązań technicznych oraz nowoczesnej produkcji. 
UwaŜam, Ŝe takie ukierunkowanie targów dobrze będzie słuŜyło polskiemu rolnictwu 
– mówił podczas konferencji prasowej, Marek Sawicki , Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.  
 
Ekspozycje i przestrzenie 
 
Pomimo trudnej sytuacji makroekonomicznej, decyzje o udziale w targach podjęło 
105 wystawców i firm reprezentowanych z 9 krajów, w tym z Czech, Hiszpanii, 
Holandii, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Włoch, Austrii oraz Danii. Na Farmie zabrakło 
takŜe polskich liderów branŜowych, jak: D.H. Korbanków, Pronar Narew, Agromix 
Rojęczyn, BIN, Scariboldi, K3, Inter Lers, Inofama, JFC, GEA Westfalia, Indoor, Big 
Dutchman, MBD, Polnet czy Geneu. Powierzchnia wystawiennicza zajęła ponad 5 
tysięcy m. kw.  
Zakres tematyczny tegorocznej ekspozycji podzielony został na cztery, najwaŜniejsze 
segmenty dotyczące nowoczesnego chowu zwierząt i managmentu: 
agrobudownictwo, Ŝywienie, genetyk ę, weterynari ę.  
 
Najwięcej zainteresowania wśród zwiedzających wzbudziła pokazowa chlewnia, 
warta prawie milion złotych. Hodowcy i rolnicy z zainteresowaniem oglądali takŜe 
tegoroczne rynkowe nowości, jak m.in. pokazywany po raz pierwszy czterodroŜny 
aparat udojowy, czy teŜ sterowane komputerowo systemy Ŝywienia dla trzody 
chlewnej i zaawansowane automatyczne gniazda grupowe dla drobiu. W sumie na 
targi Farma zjechało ponad 10 tysi ęcy profesjonalnych zwiedzaj ących .  
 



Wiedza, praktyka, konsultacje 
 
Bioenergia, rolnictwo ekologiczne, nowe trendy w Ŝywieniu drobiu, nowoczesne 
rozwiązania w zakresie budowania obiektów inwentarskich, pozyskiwanie funduszy 
na rozwój – to kluczowe kwestie cieszące się olbrzymim zainteresowaniem rolników i 
hodowców, którzy nie tylko uczestniczyli w konferencjach i seminariach, ale mogli na 
miejscu uzyskać konkretne odpowiedzi na pytania. W tym celu uruchomiona została 
loŜa ekspertów, gdzie zasiadali doradcy z zakresu Ŝywienia i hodowli zwierząt oraz 
punkty konsultacyjno-doradcze ARiMR, ARR i KRUS.  
Podczas konferencji i seminariów głos zabrali m.in. przedstawiciele ministerstw 
rolnictwa Polski i Niemiec, eksperci w zakresie rolnictwa i środowiska oraz inŜynierii 
energetycznej i procesowej, przedstawiciele wielu ośrodków naukowo-badawczych, 
specjaliści z zakresu Ŝywienia i leczenia drobiu. 
 
Prominentni go ście 
 
Tegoroczne targi swoją obecnością zaszczycił nie tylko minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, ale równieŜ Pan Jan Krzysztof Ardanowski, doradca prezydenta RP. ds. wsi i 
rolnictwa oraz Pan Tadeusz Nalewajk, Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Farmę 
odwiedzili takŜe eksperci z zagranicy, jak Clemens Neuman z Ministerstwa 
WyŜywienia, Rolnictwa i Ochrony Konsumentów z Niemiec oraz Michael Seiffert z 
Niemieckiego Centrum Biomasy. 
W targach udział wzięli takŜe prezesi ogólnopolskich i regionalnych związków 
hodowców zwierząt, zrzeszeń, federacji, stowarzyszeń, izb rolniczych oraz izb 
ogólnogospodarczych. Naszymi gośćmi byli takŜe waŜni przedstawiciele świata nauki 
oraz mediów. 
 
Nagrody dla najlepszych 
 
Podczas targów zostały wręczone nagrody. Najlepsze, szczególnie innowacyjne 
produkty prezentowane podczas targów nagrodzone zostały Złotymi Medalami  
Międzynarodowych Targów Poznańskich. W tym roku wręczono takŜe Puchar 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi , który powędrował do Instytutu Zootechniki 
Państwowego Instytutu Badawczego z Krakowa. W tym roku po raz siódmy 
rozstrzygnięto konkurs „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”  zorganizowany przez 
KRUS, a odbywający się pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej Lecha Kaczy ńskiego . Z kolei stoiska targowe najlepiej zaprojektowane i 
przygotowane do realizacji strategii marketingowej wystawcy wyróŜnione zostały 
nagrodami Akanthus Aureus .  
 
Media na Farmie 
 
Patronat medialny nad targach Farma sprawowało wydawnictwo APRA. W ciągu 
trzech dni akredytowało się blisko 150 dziennikarzy, przede wszystkim związanych z 
branŜą rolniczą. Nie zabrakło prasy, radia i telewizji ogólnopolskich. Targi Farma 
podjęły współpracę z kilkudziesięcioma magazynami i portalami branŜowymi.  
 
 
 
 



____________________________ 
 
Patronat honorowy nad targami Farma 2009 objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
a patronatu branŜowego udzieliły najwaŜniejsze stowarzyszenia i związki branŜowe: 
Polska Federacja Hodowli Bydła i Producentów Mleka, Polski Związek Hodowców i 
Producentów Bydła Mięsnego, Polski Związek Hodowców i Producentów  Trzody 
Chlewnej  „POLSUS”, Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza w Warszawie 
oraz Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu. Patronem merytorycznym targów została 
firma Agra-Matic, partnerem przestrzeni – bank BGś. 
____________________________ 
 
 
Zapraszamy na kolejn ą edycj ę targów dla hodowców i rolników – Farma – 
odbędzie si ę 10-13 lutego 2011 r.  
 
 
 
 


